

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 10-10 2016 roku

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANY TREŚCI SIWZ

dot. postępowania na: ***Dostawa i uruchomienie lasera holmowego*** (sprawa nr 64/16)

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

Pytanie 1 Dot. Pkt.5, 7 SIWZ

Mając na względzie dobro Zamawiającego pragniemy zwrócić uwagę, że obecnie oferowane na rynku polskim lasery posiadają dużo lepsze parametry niż wyspecyfikowane w SIWZ.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów i punktacji w:

pkt.5 SIWZ na:

5	Energia impulsów w zakresie min. 0,2 – 3,5 J	TAK / PODAĆ	Dolna Granica: < 0,2 J – 10 pkt. Górna granica: > 4,5 J – 10 pkt.
---	--	----------------	--

pkt.7 SIWZ na:

7	Regulacja impulsu w zakresie min. 150 – 500 μ s	TAK / PODAĆ	Dolna granica: < 100 μ s – 10 pkt. Górna granica: > 1000 μ s – 5 pkt. $\geq$ 1500 μ s – 10 pkt.
---	---	----------------	--

Odpowiedź dotyczy pkt. 5, 7: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 2 Dot. Pkt.12 SIWZ

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do postępowania laser wyposażony w pedał nożny PRZEWODOWY trzyfunkcyjny, podłączany z przodu urządzenia, co znacznie ułatwia pracę urządzeniem. Podłączenie przewodowe jest standardowym rozwiązaniem w laserach holmowych, natomiast pedał nożny BEZPRZEWODOWY oferuje tylko jedna firma na rynku polskim.

Równocześnie Zamawiający musi pamiętać o:

- regularnym naładowaniu akumulatora w pedale nożnym, bo w przeciwnym razie nie będzie możliwe przeprowadzenie zabiegu,
- akumulator ma swoją żywotność, więc Zamawiający naraża się na ponoszenie dodatkowych kosztów w przyszłości
- w warunkach Sali Zabiegowej mogą wystąpić zakłócenia połączenia bezprzewodowego pedała nożnego z urządzeniem

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 3 Dot. Pkt.14 SIWZ

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z punktacji zapisów w pkt. 14. Wymóg ten jest w praktyce używania lasera nie wykorzystywany, a taką możliwość oferuje tylko jedna firma na rynku Polskim. Jednocześnie oferowany przez nas laser wyposażony jest w duży, przejrzysty, intuicyjny w obsłudze ekran dotykowy LCD.

Odpowiedź: Parametr ten nie jest wymagany, a punktowany w przypadku posiadania. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 4 Dot. Pkt.16 SIWZ

Zamawiający w pkt. 16 Siwz, wymaga „Wielorazowe włókno tego samego producenta co oferowany laser o średnicy 365 μm – 4 szt.” a w pkt.9 „...Laser współpracujący z włóknami różnych typów (producentów)....”

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów na: „Wielorazowe włókno do oferowanego lasera o średnicy 365 μm – 4 szt.”

Odpowiedź: Pkt. 16 tabeli Zestawienie Wymaganych Parametrów (...) otrzymuje brzmienie: „Wielorazowe włókno do oferowanego lasera o średnicy 365 μm – 4 szt.”
(Powyższa odpowiedź prowadzi do zmiany Formularza Ofertowego ww. zakresie)

Pytanie 5 Dot. Pkt.17 SIWZ

Zamawiający w pkt. 17 Siwz wymaga „Możliwość podłączenia wielorazowego włókna o średnicy 272 μm oraz mocy końcowej 30 W” natomiast nie wymaga aby takie włókno dostarczyć.

Jednocześnie w pkt. 9 SIWZ, Zamawiający zawarł wymóg: „Laser współpracujący z włóknami różnych typów (producentów) oraz o wszystkich średnicach optycznych w granicach min. 200 – 1000 μm ” co jest jednoznaczne z możliwością podłączenia włókna 272 μm .

Pragniemy poinformować zamawiającego, że włókno 272 μm wykorzystywane jest tylko z tzw. mini lub mikro PCNL lub RIRS gdzie możemy pracować mocą max 10 – 12 W, ze względów bezpieczeństwa pacjenta.

W związku z powyższym wnosimy o rezygnację z zapisu w pkt. 17 lub jego zmianę na „Możliwość podłączenia wielorazowego włókna o średnicy 272 μm ”.

Odpowiedź: Pkt. 17 tabeli Zestawienie Wymaganych Parametrów (...) otrzymuje brzmienie: „Możliwość podłączenia wielorazowego włókna o średnicy 272 μm ”.
(Powyższa odpowiedź prowadzi do zmiany Formularza Ofertowego ww. zakresie)

Pytanie 6 Dot. Pkt.19 SIWZ

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do postępowania laser o wymiarach podstawy 26 x 84 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza laser o wymiarach podstawy 26 x 84 cm.

Pytanie 7 Dot. Pkt.20 SIWZ

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do postępowania laser o wadze 86 kg. Pragniemy poinformować Zamawiającego, że waga oferowanego przez nas lasera nie ogranicza jego mobilności ponieważ laser wyposażony jest w 4 niezależne kółka skrętne z hamulcami, i posiada dwa uchwyty transportowe z przodu i z tyłu lasera.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza laser o wadze 86 kg

Pytanie 8 Dot. Pkt.21 SIWZ

Zamawiający w pkt. 21 SIWZ wymaga „Wbudowany w obudowę lasera przestronny schowek na akcesoria w formie wysuwanej szuflady”. Pragniemy poinformować Zamawiającego, że możliwość taką posiada tylko jeden producent lasera, ale w laserze który jest przenośny i posiada specjalny

„podest”, „wózek” wyposażony w szufladę na którym montujemy laser. Jednocześnie w pkt. 18 SIWZ zamawiający wymaga: „Laser w obudowie jezdnej z 4 kółkami (w tym min. 2 z hamulcami)” co wyklucza zapis z pkt. 21 SIWZ.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisów z pkt. 21 lub jego zmianę na: „Dedykowany do lasera pojemnik, pudełko na akcesoria do lasera”

Odpowiedź: Pkt. 21 tabeli Zestawienie Wymaganych Parametrów (...) otrzymuje brzmienie:
„Wbudowany w obudowę lasera przestronny schowek na akcesoria w formie wysuwanej szuflady lub dedykowany do lasera pojemnik, pudełko na akcesoria do lasera”
(Powyższa odpowiedź prowadzi do zmiany Formularza Ofertowego ww. zakresie)

Pytanie 9 Dot. Pkt.23 SIWZ

Prosimy o dopuszczenie do postępowania laser którego obsługa jest w języku angielskim, który jest ogólnie przyjętym językiem w urządzeniach takiego typu. Jednocześnie podczas obsługi lasera Operator używa/zmienia tylko dwa parametry które są oznakowane zunifikowanymi symbolami tj: [J] – Joule (Parametr energii), [Hz] – Hertz (Parametr Częstotliwości)
Wymóg obsługi w języku polskim spełnia tylko jeden laser dostępny na rynku polskim ale jest to laser przenośny który nie spełnia wymogów SIWZ w pkt. 18.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza laser, którego obsługa jest w języku angielskim.

Pytanie 10 Dot. Pkt.26 SIWZ

Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który zaoferuje ureterorenoskop o kącie patrzenia 7 st. i średnicy 9,8 Fr., na początku zmniejszonej do 8,6 Fr na długości 100 mm, długość robocza 430 mm, kanał roboczy 6,4 Fr., w zestawie pojemnik do sterylizacji i przechowywania endoskopu?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 11 Dot. Pkt.27 SIWZ

Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który zaoferuje cystoskop kompaktowy o kącie patrzenia 30 st. i średnicy 17 Fr., długość robocza 225 mm, kanał roboczy 8,5 Fr., w zestawie pojemnik do sterylizacji i przechowywania endoskopu?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 12 - Dot. Pkt.28 SIWZ

Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który zaoferuje nierozbieralne kleszczyki do usuwania ciał obcych ze sprężyną zwrotną?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 13

Czy w Zamawiający dopuści urządzenie:

- współpracujące z włóknami wielorazowego max. dwudziestokrotnego użytku,

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ

- o wymiarach 50 cm x 59cm x 129 cm,

Odpowiedź: TAK

- sterowane za pomocą pedała nożnego przyłączanego za pomocą kabla,

Odpowiedź: TAK

- z komunikatami na wyświetlaczu w jęz. angielskim oraz instrukcją w jęz. polskim,

Odpowiedź: TAK

- bez możliwości wyświetlania parametrów pracy lasera na monitorze endoskopowym,

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ

- z możliwością zaprogramowania 3 programów działania i płynną regulacją ustawień, spełniające pozostałe wymagania SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

- Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert dopuści oferty bez ureterenoskopu, uretero-cystoskopu i kleszczyków do usuwania ciał obcych.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 14 Dot. SIWZ parametrów technicznych – warunków granicznych wymagania ogólne
L.p. 9:

Czy Zamawiający dopuści modyfikację punktu 9 SIWZ poprzez wykreślenie opcji różnych producentów i wszystkich średnic optycznych od 200 µm umożliwiając tym samym stosowanie włókien danego producenta lasera o poszczególnych średnicach 272 µm, 400 µm, 600 µm oraz 1000 µm, które są kompatybilne z danym laserem i specjalnie do niego dedykowane? Rozumiemy, że Zamawiający wymagając w specyfikacji średnic optycznych od 200 µm miał na celu zaznaczenie możliwości współpracy włókna z giętkimi ureterorenoskopami. Włókno o średnicy 272 µm umożliwia identyczne, właściwe działanie z giętkim ureterorenoskopem z zachowaniem właściwych parametrów wytrzymałościowych oraz technologicznych. Stosowanie oryginalnych dedykowanych włókien laserowych ma ogromny wpływ na właściwe działanie sprzętu, utrzymanie jego wysokiej jakości, dobrego stanu technicznego oraz bezpieczeństwa zarówno pacjenta jak i operatora w czasie przeprowadzania zabiegu. Z uwagi na brak listy producentów włókien, których miałby dotyczyć SIWZ L.P. 9 firma nie może brać odpowiedzialności za stosowanie włókien obcej produkcji oraz nie może dać gwarancji na bezpieczne użytkowanie lasera na włóknach innych, niż dedykowanych i rekomendowanych przez producenta sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza laser współpracujący z włóknami danego producenta lasera o poszczególnych średnicach 272 µm, 400 µm, 600 µm oraz 1000 µm, które są kompatybilne z danym laserem i specjalnie do niego dedykowane.

Pytanie 15 Dot. SIWZ parametrów technicznych – warunków granicznych wymagania ogólne
L.p. 23:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego Oferentów, którzy zaoferują wysokiej klasy laser holmowy o parametrach przewyższających zapisy SIWZ z obsługą w języku angielskim? Pragniemy nadmienić, iż sama obsługa lasera niemieckiej firmy Dornier MedTech jest bardzo prosta i intuicyjna również dla osób nie władających biegle językiem angielskim.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuści i uzna za równoważny **laser holmowy** o parametrach technicznych nieznacznie różniących się od opisanych w SIWZ:

- energia impulsów w zakresie 0.25-3.0J (w trybie BUST MODE 2.0-4.0J)
- częstotliwość impulsów 5-20Hz
- regulacja impulsu w zakresie 150-800µs
- regulacja energii i częstotliwości z ekranu dotykowego
- brak wyświetlanych parametrów pracy lasera na monitorze endoskopowym
- wiązka lasera naprowadzająca czerwona
- wymiary lasera: podstawa 54x49 cm, wysokość 94cm

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ

Pytanie 17 – dotyczy parametrów ocenianych i punktowanych – pozycja nr 10

Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający przyznaje maksymalną wartość punktową dla 6 programów, skoro wymaga **minimum 4 trybów pracy**?

Odpowiedź: Zamawiający punktuje rozwiązanie zapewniające lepszą funkcjonalność.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) zmianę treści SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający wprowadza zmianę treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

Rozdział **H SIWZ** otrzymuje nowe brzmienie:

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

1. Miejsce składania: bezwzględnie Kancelaria zamawiającego 3 kondygnacja, pokój 10.
Termin składania – do godz. 9⁰⁰ **dnia 14 października 2016 r.**
2. Miejsce otwarcia – Dział Zamówień Publicznych zamawiającego, kondygnacja 3, pokój 7
Termin otwarcia – godz. 9³⁰ **dnia 14 października 2016 r.**

Powyższe zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W załączeniu:

zmodyfikowany Formularz Ofertowy (oferty prosimy składać na aktualnym Formularzu Ofertowym załączonym do niniejszej informacji).

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek